
UCHWAŁA NR LXII/445/2024 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze 
zm.) oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wrzesińskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi położone w miejscowości Grabowo Królewskie na 
nieruchomościach oznaczonych jako dz. nr 88/6 o powierzchni 0,0137 ha, dz. nr 143/3 o powierzchni 0,0162 
ha oraz dz. nr 116 o powierzchni 0,3869 ha, stanowiące własność Gminy Kołaczkowo. 

2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wymienionych w ust. 1 oznaczone są na mapach stanowiących 
załączniki do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska-
Garbaciak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979EB517-41AC-43D0-804C-F3C30CEABEAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/445/2024 

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Działki nr 88/6 i 143/3 w miejscowości Grabowo Królewskie od drogi powiatowej nr 2919P. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979EB517-41AC-43D0-804C-F3C30CEABEAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/445/2024 

Rady Gminy Kołaczkowo 

z dnia 25 marca 2024 r. 

Działka nr 116 w miejscowości Grabowo Królewskie od drogi powiatowej nr 2919P.

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979EB517-41AC-43D0-804C-F3C30CEABEAB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza 
się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełnienie sieci dróg 
służącym miejscowym potrzebom. 

Gmina Kołaczkowo w dniu 05.10.2023 r. aktem notarialnym przejęła dz. nr 88/6, 143/3 i 116 położone 
w Grabowie Królewskim od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Zgodnie z §4 ust. 1 i 2 protokołu uzgodnień z dnia 31.07.2023 roku po przeniesieniu prawa własności 
Gmina zobowiązana jest do zaliczenia nieruchomości do kategorii drogi gminnej w terminie roku od 
nieodpłatnego nabycia. 

Zaliczenie do kategorii drogi gminnej zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy, o której mowa wyżej następuje 
w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego uchwałą nr 2002/2024 z dnia 27 lutego 2024 roku zaopiniował 
pozytywnie propozycję zaliczenia dróg w Grabowie Królewskim do kategorii dróg gminnych. 

Z tych względów podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 979EB517-41AC-43D0-804C-F3C30CEABEAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/445/2024 RADY GMINY KOŁACZKOWO  z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie


